
Contacto

Teléfono +034 913943374
Correo Electrónico scont@ucm.es

Dirección Postal

Avda. de Séneca, 2
(28040) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2019/000541
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-07-2019 a
las 09:45 horas.

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad Complutense de Madrid
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ucm.es/contratos
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=O%2FDko33i6VEQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Adecuación del auditorio 2 de la Facultad de Derecho de la Universidad
Complutense de Madrid

Valor estimado del contrato 72.897,81 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 88.206,35 EUR.
Importe (sin impuestos) 72.897,81 EUR.

Clasificación CPV
45453100 - Trabajos de reacondicionamiento.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Facultad de Derecho de la Universidad Complutense de Madrid
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Avda. Complutense s/n
(28040) Madrid España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

Ólmar Gestión de Obras SL

http://www.ucm.es/contratos
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=O%2FDko33i6VEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=03eecd3a-97b0-4564-ba68-c8ded44b7a28


Lugar

Dirección de Contratación

Dirección Postal

Avenida de Séneca, 2
(28040) Madrid España

Apertura sobre único

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
El día 17/06/2019 a las 10:00 horas
Apertura sobre único de declaración responsable y
oferta

Precio de la oferta más baja 53.480 EUR.
Precio de la oferta más alta 65.746,53 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 6
Ofertas electrónicas recibidas 6

NIF B87861365

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 53.480 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 64.710,8 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2019/000541
Fecha de Formalización 16/07/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Como licitador que presenta la proposición de mejor relación calidad precio, según la ponderación de los
criterios de adjudicación establecidos en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares y la propuesta formulada por
el órgano de asistencia de fecha 19 de junio de 2019.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 01/07/2019

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/06/2019 a las 15:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado



subsanacion

Apertura sobre administrativa
El día 21/06/2019 a las 10:00 horas
subsanación documentación administrativa

Condiciones para la asistencia : Órgano de asistencia

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Precio ofertado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 85Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 85Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=dhfoQ8%2BZRtmiE JrVRqloyA%3D%3D

ID 0000004253568 |  2019-774241 | Thu, 18 Jul 2019 09:45:43:098 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
45568231618854867085110090529970131294 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=dhfoQ8%2BZRtmiEJrVRqloyA%3D%3D

